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Stosownie do$. 67. Ustawy Szkolney, Akt uroczysty powinien bydź 
poprzedzony przez examen każdey w szczególności Klassy. Te odby
ły sie w dniach 2S i 29 Lipca r. b. w obecności Wgp Michała Radwan

J 4 /» Cl&vro icc-zagJW
Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, który sprawi® wwiMMwawia 
młodzieży praw dziwie troskliwy, na siebie samego takowy obowiązek 
przyiął. Dzień 30 b. m. i r. iako następuiący po examinach, przezna
czony został na Akt uroczysty, który się odprawi sposobem tym:

Po wysłuchaniu Nabożeństwa w Kościele Parafialnym,zgromadzi 
się młodzież Szkolna w iedney z Sal Klassowych, na ten obchód 
przcznaczoney. Za przybyciem Gości Inspektor mowąswoią zagai 
ninieyszą uroczystość. Następnie JPan Jan Meller Nauczyciel przy 
tuleyszey Szkole Obwodowey, w myśl §. 67. Ustawy Szkolneyodczyfa 
własną rozprawę, do potrzeby ućzącey się młodzieży zastosowaną. 
Daley uczniow ie każdey z osobna Klassy^deklamować będą w Języ
kach polskim irossyiskim, tudzież okażą wzory rysunków i kalligrafii.

Wżny Radw an Kommissarz Obwodu Łęczyckiego, iako Prezy- 
duiący na tey uroczystości, rozda Nagrody w Książkach i Listy Po
chwalne uczniom w obyczaiach i pilności celuiąćyif)jYoclczyta Pro- 
mocye. Kilku z pomiędzy uczniów, w imieniu wszystkich, złoży 
w mow ach sw oich podziękow ania Szanownemu Prczyduiąecmu i ze
branym Gościom, za ich obecność na tey uroczystości; wynurzy Nau
czycielom wdzięczność, a opuszczający Szkołę pożegnaią tak Nau
czycieli, iako i współ-uczniów swoich. Po tern wszystkićm całe Zgro
madzenie Nauczycieli i uczniów uda się do Kościoła, gdzie na po
dziękowanie Naywyższemu Hymn Sgo Ambrożego odśpiewany, 
zakończy ninicyszy obchód.
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Karol Bystry Inspektor, oprócz obowiązków' do Urzędu przy
wiązanych, dawał Jeografią w Klassie II, Historyą w Klassach III 
i IV; — godzin 9 w tygodniu.

X. Felix Lisiecki Nauczyciel, dawał naukę rcligii i moralną 
w klassach wszystkich , Kalligrafią w Klassic HU — godzin I3|— 

Jan Meller Nauczyciel wykładał• Jcomctryą i Jeografią w Klas
sach III i IV, Rysunki w Klassic II; — godzin 19|.

Józef Rakowski Nauczyciel wykładał Język Łaciński we w szy
stkich Klassach, Historyą w Klassie II; — godzin 21.

Józef Zajączkowski Nauczyciel dawał Język Polski we wszy
stkich Klassach, Kalligrafią w Klassic III; — godzin 19^.

Antoni Czekliński Nauczyciel dawał Arytmetyko w Klassach i, 
H i III, Kalligrafią w Klassic I, Rysunki w Klassach III i IV; — 
godzin 21.

Konstanty Laurysiewicz Nauczyciel^ udzielał Języka Rossyi- 
skiego we wszystkich Klassach, Rysunków w Klassie I; — go
dzin 19^.

LICZBA UCZNIÓW W ROKU 18-^. '• ;

W półroczu zimowćm zapisanych było Uczniów 104; z tych 
umarł 1, opuściło Szkołę w ciągu lub z końcem tegoż półrocza dla 
różnych przyczyn J.^Zapisanych, w półroczuletniem 103A z pomię
dzy których zaprzestało uczęszczać do Szkoły 3. . ...
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U S T A W Y
$. GL Uczeń chcący bydź przyiętym do Klassy I. Szkoły Ob

wodów ćy powinien umieć czytać, pisać i pierwsze cztery działa
nia arytmetyczne. Opłata od Ucznia oznacza się Złp. 50. rocznie. 
Dzieci Urzędników ubogich uwalniają się od toy opłaty, skoro 
przedstawią świadectwo ubóstwa od Władzy, pod którą się znaj
dowali albo znayduią ich oycowie. Świadectwa takowe nic pierwćy 
za ważne uznane zostaną, aż za potwierdzeniem obudwóch Inspe
ktorów.

а) Na zasadzie decyzji Wyśokiey Rady Wychowania Publiczne
go, na posiedzeniu z dnia 4Października roku 1833 Nro 2T220 
zapadłey, Naywyższa Rada Administracyjna Królestwa ze
zwoliła, ażeby opłata od Uczniów7 do Gimnazyów i Szkół Ob
wodowych na nauki uczęszczać chcących , iaka wedle 61 
i 121 Ustawy przynależy, w dwóch półrocznych ratach z gó
ry pobieraną była.

б) Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Ducho
wnych i Oświecenia Publicznego w dniu 20 Maia roku 1831 
Nro 2^5 8'^ postanowiła, ażeby synowie ubogich Urzędników 
nie etatowych, lecz w usługach Publicznych zostających, nic 
byli wyłączani od dobrodziejstwa zapewnionego dla dzieci 
ubogich Urzędników.



§. 62- Tacy, którzy sic uczyli w domu, albo w Skołach pry
watnych, i nabyli, prócz wymienionych w powyższym Artykule, 
leszcze innych wiadomości przygotowawczych, mogą bydź przyję
ci, po złożonym examinie, do iedney z wyższych Klass.

$. 63. Kurs w Szkołach Obwodowych trwa przez rok ca
ły, wyiąwszy czas zwyczajnych letnich wakacyy, na które prze
znacza sic naywięcćy sześć tygodni.

$. 212. Ci, którzy ukończyli zupełny kurs nauk w Gimna
zjum, i otrzymali chlubne Świadectwo, wolni są od składania 
examinow ustanowionych dla Kandydatów, staraiących się o po 
sady w służbie ptibliczney, i examinowani będą tylko z tych 
przedmiotów, których nie uczyli sic w Gimnazjum, lub w któ
rych postęp niepochwalny w świadectwie.

Rozporządzenie Wysokiey Kommissyi Rządowey Spraw We
wnętrznych, Duchownych i (|śjviccc^ia Publicznego, z dnia 6go 
Sierpnia r. 1 $33 Nro -g-jyf, 'Kjvnmxw umieszczania uczniów 
W domach prywatnych w & wyraża:

Przy zapisie uczniów Inspektor Szkoły zwracać będzie szcze
gólną uwagę na potrzebę przyzwoitego mieszczenia tychże w do
mach prywatnych i zapewnienia dozoru domowego; dla czego, 
wedle dotychczasowych przepisów, należy w tćy mierze zyskiwać 
zaręczenia osób na zaufanie zasługujących, a przez mieyscową Wła
dzę policyjną stwierdzane; w szczególności zaś wskazywać miey- 
sca, w których młodzież dogodnie i z przyzwoitością pomieszcza
ną bydź może.

Wypis z Protokółu Posiedzenia Naywyższey Rady Administra- 
cyiney Królestwa z dnia 6. Maia r. 1834 zawiera: „Aby w myśl 

50, 58, Ustawy Szkolnev z początkiem przyszłego roku Szkol
nego 18ff, otworzonym został kurs dodatkowy Języka Niemieckie-



go, tak w Szkołach Obwodowych iako i w niższych Klassach Gi- 
mnazyalnych, począwszy od Klassy Ilgiey po dyvielekcye, to iesł 
po 3. godzynyjia tydzień.”

UWIADOMIENIE
na rok przyszły Szkolny.

Według rozporządzenia Wysokiey Kommissyi Rządowey Spraw 
Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 4. Lu
tego r. 1834*. Nro > w myśl $. 63. Ustawy Szkolney wydanego, 
Szkoły używaią wakAcyi przez cały miesiąc Sierpień, tudzież po
łowę pierwszą Września; lecz w ciągu tćy połowy odbywa się 
wpis Uczniów przybywających do Szkoły.

Raczą więc Szanowni Rodzice i Opiekunowie zastosować się 
ściśle do tego postanowienia; opóźnienie bowiem narazić może 
ucznia na wielkie trudności. Nadto, przywiózłszy swoich synów 
lub pupilów do Szkoły, postarać sic zechcą, stosownie do wy- 
żey przywiedzionego rozporządzenia, o przyzwoite i ile bydź mo
że przyległe Szkole? dla nich mieszkania; urządzą dozór domowy, 
z którym do wpisu stawić wypada.
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I. NA NAGRODĘ PUBLICZNĄ.
z Klassy I.

1. Zimmermann Adam, 2. Froesewitt Konstanty, 3. Radlicki 
Ludwik.

z Klassy II.
U Grodziński Władysław, 2. Hózwig Antoni.



z Klass, y Ill,
1, Rzodkiewicz Władysław, 2. Śliwiński Jan, 3. Filipowicz 

Szczesny, 4. Szubert Alexander.
z K 1 a s s y IV.

I. Bilęwski Tomasz, 2. Grodziński Antoni, 3. Sztembart Prot.

2. NA POCHWAŁĘ PUBLICZNĄ.
z K 1 a s s y I.

1. W agner Jan, 2. Stawowski Józef, 3 Kossobudzki Alexan
der, 4. Gzowski Henryk, 5. Wawrzyński Ignacy, 6. Kossobudzki 
Emilian, 7. Kaliński Dyonizy, 8. Lipiński Jan, 9. Zielonka Stefan.

z K 1 a s s y II.
I. Kryński Józef, 2. Sztark Karol, 3. Gurowski Bolesław, 

4. Woyciechowski Stanisław, 5. Tański Adam, 6. Raczyński Dyo
nizy, 7. Szulz Leopold, 8. Miklaszewski Dyonizy, 9. Radzimiński 
Alexander, 10. Ostrowski Julian, 11. Zaczkowski Franciszek.

z K 1 a s s y HI.
1. Kaliński Woycicch, 2. Szubert Adam, 3. Piaszczyński Ka

rol, 4. Zieliński Andrzey.
z K 1 a s s y IV.

1. Wołłowicz Ludwik, 2. Zielonka Antoni, 3. Szulz Jan, 
4. Zielonka Józef, 5. Kaliński Józef, 6. Pińtowski Ignacy, 7. Sta
rzyński Otto.
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